
COMUNEDI SPADOLA
(Provincia di Vibo Valentia)

Piazza Bruno Ionadiî — 89822 SPADOLA
Tel. Ed 0963 74007 - Fax 0963 775801
PEC: protocollo.spadola@asmepec.it2

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 7 DEL 26.01.2023 COPIA

OGGETTO:|Lotto boschivo Comparto Colturale V - Unità Colturale 8 “Cafone
Fondo “ di proprietà Comunale Particella n. 54 Foglio n. 8.
Approvazione incremento legnoso e richiesta proroga.

L'anno DUEMILAVENTITRE addi VENTISE! del mese di GENNAIO alle ore 18,00 nell'Ufficio
Comunale di Spadola previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, convocata la Giunta
Comunale sono intervenuti:

Generalità
Qualifica Presenti

Cognome Nome

PIROMALLI Cosimo Damiano SINDACO SI

ROSSO Antonio Maria VICE SINDACO SI

Ing. GALLE' Bruno ASSESSORE SI

Partecipa il Segretario Comunale Maida Dott.ssa Maria Gabriella.

Il Sindaco, Cosimo Damiano Piromalli, assume la Presidenza e constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
Che con determina n. 156 del 31.12.2019 è stato affidato all'Agronomo Dott. Bertucci Raffaele Mariano

l'incarico professionale peril servizio di progettazione e direzione dei lavori relativo al progetto del taglio
boschivo comunale individuato nel piano di Assestamento Forestale nel Comparto Colturale V Unità Colturale

n. 8 al Foglio n. 8 Particella n. 54 denominato “Cafone Fondo";

Che condelibera di C.C. n. 4 del 19.01.2016 è stato approvato il Piano di Forestale del Comune di Spadola;
Che l'agronomo Dott. Bertucci Mariano Raffaele a seguito dell'incarico ricevuto, con nota in atti al prot, 554

del 27.02.2020, ha trasmesso il progetto peril taglio di bosco denominato “ Cafone Fondo" del comunedi
Spadola ricadente nel Foglio n. 8, Particella n. 54 che interessa la superficie di circa 10,47,00 ettari per il
complessivo importo ricavabile dalla vendita di materiale legnoso di €. 48.377,00;

Che con delibera della G.C. n. 13 del 18.04.2021 è stato approvato il progetto esecutivo per l'utilizzazione del

fotto boschivo radicato in località “Cafone Fondo "sulla base del prezzo di 48.377,00 €, oltre IVA nella misura

di legge;

Che con determina n. 117 del 19.10.2021 è stato approvato l'avviso pubblico per la vendita del lotto boschivo

in oggetto;

Checon determinazione del responsabile dell'area tecnica n° 7 in data 20.01.2022,è stato affidato l'appalto

del taglio boschivo “" Cafone Fondo ” particella N° 54 , foglio N. 8 per l'importo di €. 50.401,01 Euro

(Cinquantamilaquattrocentouno/01) oltre ..V.A come per legge

Che in data 04.02.2022 è avvenuta la consegna del taglio boschivoalla ditta La Caria Bruno Nicola;

CONSIDERATO:

Che il D.L. ha trasmesso al Comune di Spadola la richiesta di proroga dell'autorizzazione al taglio con il

contestuale verbale di sopralluogo oveè indicato il valore dell'incremento della massa legnosa quantificata

in €. 677,00;

RITENUTO, pertanto, dover approvare il valore dell'incremento della massa legnosa del lotto boschivo per

come elaborato dal Dott. Bertucci Raffaele Mariano;

ACCERTATA la propria competenzain ordine all'adozione del presente provvedimento;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il parere del Responsabile dell'Area Tecnica Comunale e dell'Responsabile dell'Area

Finanziaria espressi ai sensi dell'art. 48 del TUEL 267;

DELIBERA
Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente proposta;
Di approvare l'incremento del valore macchiatico del bosco denominato “ Cafone Fondo” peril valore di €.
677,00 individuato nel piano di Assestamento Forestale nel Comparto Colturale V, Unità Colturale n. 8 in



Catasto al Foglio n. 8 Particella n. 54 per comeredatto e riportato dall’Agronomo Dott. Bertucci Raffaele
Mariano nella relazioen datata 12.12.2022 e allegata alla presente;
Di chiedere l'autorizzazione alla proproga del taglio boschivo nei termini indicati nel cronoprogramma
contenuto nella predetta relazione;
Di trasmettere al Dipartimento Forestazione della Regione Calabria per quanto di competenza;

DELIBERA
Di dichiarare, con votazione unanime e separate, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'8.377art. 134, 4° comma, del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del D.Lvo
n.267/2000.

Il Responsabile del Servizio
f.to Arch.Nicola Carnuccio

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensidell'art.49 del
D.Lvo n.267/2000.

Ii Responsabile del servizio
fito Dott.ssa Serena lozzo

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Cosimo Damiano Piromalli fito Dott.ssa Maida Maria Gabriella

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio il giorno , per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui al Decreto
Legislativo n.267/2000.

Spadola,
Il Messo Comunale
f.to Andrea Filardo

Attesto, su dichiarazione resa dal Messo Comunale, che la presente deliberazione
viene pubblicata all'Albo Pretorio il giorno , per quindici giorni consecutivi.
Spadola,

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maida Maria Gabriella

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4 del D.Lvo n.267/2000.

Spadola, Il Segretario Comunale
f.ito Maida Dott.ssa Maria Gabriella

E’ copia conforme all'originale
Il Segretario Comunale

Maida Dott.ssa Maria Gabri


